ПРОТОКОЛ

о проведении городского смотра-конкурса «Юный инспектор движения – помощник сотрудников ГИБДД» по безопасности дорожного движения.
от 17.11.2015 г.
Присутствовали жюри в составе:

· Горяева Е.С. – специалист УО
· Хайс Т.Н. – председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

· Гильмутдинова Н.С. – главный специалист городского хозяйства.

· Жужгова И.В. -  инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения

город Лесной.
· Пермякова Л.А. – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения город Качканар.
Повестка дня:

1. Подведение итогов смотра-конкурса.

2. Определение победителей смотра-конкурса.
В конкурсе приняли участие 7 отрядов ЮИД в количестве 56человек

МОУ СОШ №2

МОУ СОШ №3

МОУ СОШ им. К.Н. Новикова

МОУ ООШ №5
МОУ «Лицей №6»

МОУ СОШ №7

МОУ Валериановская школа
Оценочная таблица (см. Приложение 1)
После обсуждения жюри большинством голосов принято следующее решение:
1. Определить состав победителей в соответствии с полученной в оценочном листе суммой баллов:
	Место
	Образовательное учреждение
	Сумма баллов
	Награждение

	I
	МОУ СОШ №3
	159
	Грамота, сладкий приз, подарочный сертификат на сумму 1000 руб.

	II
	МОУ СОШ №7
	158
	Грамота, сладкий приз

	III
	МОУ СОШ №2
	148
	Грамота, сладки приз

2. Наградить грамотами и сладкими призами за участие в смотре-конкурсе:
МОУ СОШ им. К.Н. Новикова

МОУ ООШ №5
МОУ Лицей №6
МОУ Валериановская школа
Члены жюри:
                                 Е.С. Горяева.
                                                                                 Т.Н. Хайс.

                                                                                 Н.С. Гильмутдинова.
                                                                                 И.В. Жужгова.

                                Л.А. Пермякова.
Приложение 1
Оценочная таблица
городского смотра-конкурса «Юный инспектор движения – помощник сотрудников ГИБДД» по безопасности дорожного движения от 17.11.2015 года.
	Образовательное

учреждение
	Визитная карточка отряда ЮИД. Агитационное творческое выступление. (продолжительность выступлений не более 7 минут)
	Презентация на тему «ЮИД – это звучит гордо!»
	Конкурс командиров
	Информационно-аналитические материалы
	Итого баллов
	Место

	Соответствие

содержания выступления тематике
	Художественная выразительность оригинальность, завершенность постановки
	Сценическая культура (знание текста, умение держаться на сцене, внешний вид, единая форма)
	Знание правил дорожного движения
	Не более 15 слайдов. Содержание, результаты работы ЮИД
	Знание правил дорожного движения. Правильность ответов викторины.
	Информационная справка об организации работы;о проведенных мероприятиях
	Совместный план работы ОУ и ГИБДД, план работы отряда ЮИД

	МОУ СОШ №2

	20
	20
	20
	20
	20
	16
	12
	20
	148
	III

	МОУ СОШ №3

	20
	20
	20
	20
	20
	20
	19
	20
	159
	I

	МОУ СОШ им. К.Н.Новикова
	20
	16
	19
	20
	17
	16
	15
	20
	143
	IY

	МОУ ООШ №5

	20
	17
	16
	20
	20
	16
	10
	12
	131
	Y

	МОУ Лицей №6

	20
	20
	20
	20
	16
	20
	0
	0
	116
	YI

	МОУ СОШ №7

	20
	18

	20
	20
	20
	20
	20
	20
	158
	II

	ВСОШ

	18
	18
	20
	20
	19
	19
	0
	0
	114
	YII